PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30,983. DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JTINDIAI,

ESTADO DE SÂ,O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO D82021, ART.4", $ 1".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄO DE DOTAÇAO, PARA ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE M,Á,QUINAS DE

COSTURA PARA UTILIZAÇÂ,O NOS CURSOS REALIZADOS PELO FUNSS - REQUISIÇÃO DE COMPRA

774.392.

REF. SOLTCTTAÇ^O 254 - UNTDADE DE GESTAO DA CASA CIVIL

coNSTDERANDo NEcESsIDADE DE ABERTURA oB cnÉorto ADICIoNAL supLEMENTAR PoR

awuuçÃo oe ooraçÄo, PARA ATENDER DESPESAS coM sERVIÇos DE TERCEIRoS PARA o
FUNSS.

REF, solrcrrAÇ.Ã,o zss - UNTDADE or cnsrÂo DA cASA cIVL

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICfPIO, Utr¿ CRÉOlrO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 92.5OO,OO (NOVENTA E DOIS MIL QUINHENTOS REAIS) NA(S)

ooreÇÃo(öns):

03.01 ,08.244,0199.2622 cBsrÃ,o oPERACIONAL Do FIINSS - FUNDo SoCIAL DE SOLIDARIEDADI
3.3.90.39.00 ourRos sERVIcos DE TERcEIRos - PEssoA runiotce

OOOO PROPRIA

R$ 83.1 00,00

4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
OOOO PROPRIA

TOTAL....R$

9.400,00

92.s00,00

l. F¡,R-sE-Á coM o(s)ART. 2" - A coBERTURA Do cnÉolro DE QUE TRATA o ART

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ÀNUL.ÀçÃo paRcral DA(s) SEcUINTE(s) oor¡ÇÃo(ÕEÐ Do oRÇAMENTo
VIGENTE:

03.01.08.244,01 99.2622

3.3.90.32.00
0000

TOTAL..,.R$ 92.500,00

R$

cpsrÃo opERAcIoNAL Do FUNSS - FUNDo socIAL DE SoLIDANEDAI
MATERIAL DE DISTRIBUICÄO CN¡TUÍT¡
PROPRIA

RS 92.500.00

s) Página I de 2

ffi pREFErruRÂ Do MUNIcÍplo or ¡ur'.lnuÍ

Decreto N. 30.98312022

ART. 3O - ESTE DECRETO ENTRA SUA

LUIZ

MUNICIPAL

GESTORDA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE CBSTEO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNTCTPTO DE JUNDTAT, AO(S) DEZESSETE vrÊs oB FEVEREIRo Do ANo DE DoIS MIL E
VINTE E DOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2